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Shoqeria tregtare" PANTO RESORT " 
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014 

_____ 
AKT WET  

1 	Aktivet afatshkurtra  
1 	Aktive monetare 

Shenime 

Viti 2014 
(01/04/2014-- 
31/12/2014 

01/01/2014-- 
31/03/2014 

Bnes i voe1 

IIAII 13,979 567,529 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.  
(i) - Derivativet  
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim  

Totali 2 	 ',., - 567,529 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra  
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme A13(i) - 
(ii) Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TFIT  79,100 - 
(iii) Rimburesim tvsh  9,391 - 
(iv) Investime te tjerafinanciare  

Totali 3  88,491 
4 	Inventari  
(i) Lendet e para  854,078 
(ii) Prodhim ne proces(Punime ne proces) 
(iii) Produkte te gatshme  
(iv) Malira per shitfe A14(iv)  

- Totali 4  854,078 - 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra  
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje  
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  

Totali I Aktiveve Afatshkurtra (1)  956,548 567,529 

II Aktivet afatgjata  
1 - Investimet financiare afatgjata  

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje  
(iii) Aksione dhe letra te tjera me Were  

Totalil  - - 
2 Aktive afatgjata materiale  
(i) Toka  10,000,000 10,000,000 
(ii) Ndertesa  19,937,192 19,937,192 
(iii) Makineri dhepajisje  4,442,950 4,442,950 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab) A112(iv) 307,275  

Totali 2  34,687,417 34,380,142 
3 Aktivet biologjike afatgjata  
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

Totali 4  - - 
5 Kapital aksionar i papaguar  
6 	Aktive te tjera afatgjata  

Totali i Aktiveve Afatiata (H) 	 1 	1 	34.687.417 1 	34,380,142 
TOTALI I AKTIVEVE (I + 

.1 	I Ihi I1t 	(I) 1 



Shenime 

Viti 2014 
(01/04/2014-- 
31/12/2014 

01/01/2014-- 
31/03/2014 

Biznes i vogel 
DETYRIMET DHE KAPITALI  

1 	Detyrimet afatshkurta  
1 	Derivativet  
2 	Huamarijet  
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra  
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgfata  

Bono te konvertueshme  (iii) 
Totali 2  - - 

3 Huat dhe parapagimet  
(i) Tepagueshme ndajfurnitoreve B13(i) 1,031,821 150,125 
(ii) Tepagueshme ndajpunonjesve B13(ii) 81,760 107,512 
(iii) Sigurime Shoqerore B13(iii) 26,505 103,788 
(iv) Detyrime Tvsh B13(iv)  4,394 
(v) Detyrime tap B13(v) 2,600 7,800 

Totali3  1,142,686 373,619 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra  
5 Provizionet afatshkurtra  

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)  1,142,686 373,619 

II Detyrime afatgjata  
1 Huat afatgjata  

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qirajafinanciare  24,105,081 24,105,081 
(ii) Bonot e konvertueshme  

Totali 1  24,105,081 24,105,081 
2 Huamarrje te tjera afatgjata  
3 Provizionet afatgjata  
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra  

Totali i detyrimeve afatgjata (II)  24,105,081 24,105,081 
Totali i detyrimeve -  25,247,767 24,478,700 

Ill KAPITALI  

1 
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara)  

2 
Kapitali qe 1 perket aksionereve te shoqerise 
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)  

3 Kapitali aksionar B1113 10,000,000 10,000,000 
4 Primi i aksionit  
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)  
6 Rezerva statusore  
7 Rezerva ligj ore  
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara  468,971 813,311 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Bulb (72,773) (344,340) 

Totali i Kapitalit (III)  10,396,198 10,468,971 

-. 	TOTAL! I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 111) 	- - 	35,643,965 34,947,671 
ADMINISTATORI 
FiBE'RJ [ 



Shoqeria tregtare" PANTO RESORT " 
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 

Nr 

1 
2 

Pershkrimi I elementeve 

Shitjet neto 	- 	- 	- 
Viti 2014 

(01/04/2014-- 
 31/12/2014 

01/01/2014-- 
31/03/2014 

Biznes i vogel 

5,257,542 - - 	1,014,389 
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit  
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 
dhe prodhimit ne proces  

4 Materialet e konsumuara Cl (3,711,811) 
5 Kosto e punes  - pagat e personelit C2 (1,279,000) (372,000) - te tjera personeli  - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore  
C2 (213,593) (62,124) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet C3  
7 Shpenzime te tjera C4 (125,911) 	(924,605) 
8 Shpenzime per tu shpemdare  
9 Totali i shpenzimeve (shuma4-7) C1-4,6 (5,330,315) (1,358,729) - 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 
1 +2+1-3-8 '') (

'." 	 )  
10 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara  
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
pjesemanjet  

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare CS  

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
investime te tjera financiare afatgjata  

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi  
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit  
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare  

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 
financiare (12.1+I-12.2+/-12.3+I-12.4)  

- 
(344,340) -- 14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) - C7 (72,773) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin  
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 	 (729773) 	(344,340) 

IJh:'i I IN Iiii 
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Shoqeria tregtare" PANTO RESORT " 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2014 

Metoda indirekte Metoda indirekfe 

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Viti 2014 
(01/04/2014-- 
31/12/2014 

01/01/2014-- 
31/03/2014 Biznes 

1 vogeL 
Fitimi para tatimit 	 - 
Rregullime per:  

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzime per interesa 

(72,773) - 

- 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

(88,491) 

- Rritje/renie ne tepricen e inventarit (854,078) 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 769,067 

- Parate e perfituara nga aktivitetet 
Parapagime - 
Tatim fitimi i paguar  
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (246,275) 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese  
- Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara  
- Blerja e aktiveve afatgjata materiale (307,275) - 
- Te ardhuarã nga shitja e pajisjeve  

Interesi i arketuar  
- Dividentet e arketuar  

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - (307,275) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare  
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar  

- Te ardhura nga huamarrje afatgjata  
- Pagesat e detyrimeve te qirase financiare  

Dividentet e paguar  
Garanci e bilokuar  

- Paraja neto e perdorur ne aktivitetetfinanciare (553,550) 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (553,550) - - 
Mjetet monetare ne fihlim te periudhes kontabel 567,529 - 

— Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,979 

ADMINIT3ATORI 
ARBER IIhTYLLA 
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